
Příloha č.2 
 

 

Č E S K Á   R E P U B L I K A 
 

Vězeňská služba České republiky, VV a ÚpVZD Praha Pankrác 
Adresa: Soudní 988/1, 140 57 Praha 4 

Telefon: 261 032 100, Telefax: 261 218 140, e-mail: e-podatelna@grvs.justice.cz 

 
K č.j.: VS-198076-1/ČJ-2022-800200-SML 
 
Příloha č.2 ke smlouvě o zařazení odsouzených do práce uzavřené mezi VV a ÚpVZD Praha Pankrác (dále jen 
věznice) a ČR – Vyšší policejní školou a Střední policejní školou Ministerstva vnitra v Praze. 
 
 
Pracoviště: ČR – Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze 
 
 

P O U Č E N Í 
 
pro pracovníky přicházejících do styku s odsouzenými ve výkonu trestu odnětí svobody při plnění jejich 
pracovních povinností.  
                                                          

 Pověřený pracovník ukládá odsouzeným úkoly v souladu s předmětem uzavřené smlouvy o zařazení 
odsouzených do práce, které lze vykonávat jen v prostorách pracoviště.  

 
 Pracovník je povinen okamžitě hlásit svému nadřízenému jakýkoliv poznatek směřující k přípravě 

nedovoleného odchodu odsouzeného z pracoviště nebo ke spáchání jiné trestné činnosti, pracovní úraz, 
či jinou mimořádnou situaci, a ten neprodleně podá zprávu do věznice. 

 
 Za účelem řádného zajištění výkonu trestu odnětí svobody je v souladu s platnými právními normami 

(Zákon o výkonu trestu odnětí svobody, Řád výkonu trestu atd.) při styku s odsouzenými zakázáno: 
 

- Donášet alkoholické nápoje, popř. jiné omamně prostředky na pracoviště odsouzených, dovolit 
odsouzeným telefonování a dále umožnit fotografování odsouzených a nahrávání rozhovorů s nimi 
bez vědomí a příslušných opatření ze strany zaměstnanců věznice. 

-  Je zakázáno zneužívat odsouzené k různým úsluhám, zneužívat jejich práci pro osobní prospěch, 
přijímat od nich jakékoli předměty (výrobky apod.), zprostředkovávat jim jakékoliv vzkazy 
a spojení s civilními osobami (dopisy, osobní návštěvy příbuzných apod.) a předávat (přijímat) 
finanční prostředky, různé předměty a potřeby jako potraviny, kuřivo, kávu, léky, různé chemikálie 
apod. Rovněž je zakázáno donášet jakékoli alkoholické nápoje, omamné a psychotropní látky 
a jedy. 

 
 Dále je poučená osoba povinna: 

 
- Odsouzeným vykat a s odsouzenými nehovořit o věcech a problémech o mimopracovní činnosti, 

sdělovat jim své osobní problémy, poznatky a názory, sdělovat jim údaje osobního charakteru 
(adresy, bydliště atd.). Taktéž nehovořit s odsouzenými o jejich trestné činnosti a v případě snahy 
o navázání takovéhoto rozhovoru nebo jiného kontaktu, toto odmítnout. 

- Zamezit nedovolenému styku odsouzených s jinými osobami (osoby, které nemají přímý vztah 
k jejich pracovní činnosti), a to formou poučení, příp. vykázání. 

 
 V případě zjištění nedostatků v práci nebo v chování odsouzených sepíše odpovědný pracovník krátký 

zápis, který předá věznici – oddělení zaměstnávání vězněných osob. 
 
 
 
       …………………………………………… 
 
       Jméno a podpis pracovníka 
 
       Číslo OP:    
V Praze dne:  

02sdvorakova
Zvýraznění

02sdvorakova
Zvýraznění


